БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Совет сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

[АРАР                                                        РЕШЕНИЕ

О проведении на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет  мероприятий, посвященных  Году эстетики населенных пунктов:
газоны, тротуары, освещение, заборы
          В целях создания условий для комфортного проживания населения сельского поселения, повышения благоустройства и формирования эстетического облика населенных пунктов, руководствуясь Указом Главы Республики Башкортостан от 17.10.2019г. № УГ – 341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы»,  Совет сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан   РЕШИЛ:

         1. Организовать и провести в 2020 году на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет мероприятия, посвященные Году эстетики населенных пунктов газоны, тротуары, освещение, заборы.

         2. Утвердить план основных мероприятий по проведению Году эстетики населенных пунктов газоны, тротуары, освещение, заборы в Республике Башкортостан на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет согласно приложению.
        3. Разместить настоящее решение на официальном информационном сайте Администрации сельского поселения  Чекмагушевский сельсовет и на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии .
Глава сельского поселения

Ф.А.Ишмуратов

с. Чекмагуш

20   декабря 2019 года

№ 45
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению в Республике Башкортостан

в 2020 году Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы
	№

п/п
	Наименование

 мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ориентировочная

Стои-мость

(тыс. руб.)
	Источник

финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Повышение доходной части местного бюджета (эффективное управление муниципальным имуществом, проведение работы по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечению их к налогооблажению)
	Май
2020 год
	Администрация

СП Чекмагушевский

Сельсовет, бюджетные учреждении

	Бюджет поселения

	2
	Реализация действующих программ по благоустройству, предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций,  повышение безопасности, содержание и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2020 год
	Администрация

СП Чекмагушевский

сельсовет

	Бюджет РБ (программа по улучшению  наружного освещения)

	3
	Оказание населению доступных муниципальных услуг, в соответствии с регламентом Администрации и действующим законодательством
	Сентябрь
2020 год
	Администрация

СП Чекмагушевский

сельсовет

	Республиканский бюджет

	4
	Развитие социальной сферы реализация мероприятий по развитию культуры, спорта и молодежной политики на территории поселения
	Сентябрь
 2020 год
	Администрация

СП Чекмагушевский

сельсовет

	Республиканский бюджет

	5
	Создание правовых, организационных и экологических условий для перехода к устойчивому социально-экономическому развитию поселения, эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления
	Сентябрь

 2020 год
	Администрация

СП Чекмагушевский

сельсовет

	Республиканский бюджет

	6
	Очистка берегов рек и водоемов, благоустройство родников
	Апрель -май
2020 год
	Администрация

СП Чекмагушевский

Сельсовет,  бюджетные учреждении

	Бюджет поселения

	7
	Озеленение улиц  сел сельского поселения (ограждения насаждений)
	Апрель – Май

2020 год
	Администрация

СП Чекмагушевский

Сельсовет, бюджетные учреждении

	Республиканский бюджет

	8
	Очистка кладбищ сельского поселения
	Апрель – Май

2020 год
	Администрация

СП Чекмагушевский

сельсовет

	Бюджет поселения

	9
	Благоустройство территорий населенных пунктов
	Апрель- октябрь

2020год
	Администрация

СП Чекмагушевский

сельсовет

Население, организации и учреждения

	Бюджет СП

	10
	Площадки для мусорных контейнеров
	2020год
	По договору

	Бюджет РБ

МО

	11
	Грейдирование улиц населенных пунктов
	2020 год
	Администрация

СП Чекмагушевский

сельсовет

	Местный бюджет

	12
	Посадка деревьев, озеленение территорий сельского поселения
	Май-октябрь

2020 год
	Администрация

СП Чекмагушевский

сельсовет

	Местный бюджет

	13
	Сбор и вывоз мусора
	Апрель, май, октябрь

2020 год
	Администрация

СП Чекмагушевский

сельсовет

	-
	-

	14
	Обкос травы вдоль дорог
	С мая по сентябрь

2020 год
	Администрация

СП Чекмагушевский

Сельсовет

	-
	-